
UCHWAŁA NR 368/II KRF 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Za zasługi dla fizjoterapii w Polsce” 

  

 Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 77 pkt 10 ustawy z dnia 25 września 2015 r. 

o zawodzie fizjoterapeuty (Dz. U. z 2023 r. poz. 1213) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa zasady przyznawania honorowego wyróżnienia „Za zasługi dla 

fizjoterapii w Polsce”. 

§ 2. Honorowe wyróżnienie przyznawanie jest fizjoterapeucie w uznaniu szczególnych 

działań w zakresie: 

1) opracowania innowacyjnych rozwiązań wykorzystywanych w fizjoterapii; 

2) unowocześnienia metod diagnostycznych i fizjoterapeutycznych; 

3) kształcenia lub podnoszenia kwalifikacji fizjoterapeutów; 

4) osiągnięć naukowych oraz służących promocji fizjoterapii; 

5) działalności społecznej, poprawiającej funkcjonowanie fizjoterapii oraz warunki 

pracy fizjoterapeuty; 

6) poprawy funkcjonowania systemu ochrony zdrowia oraz sytuacji pacjentów; 

7) promocji zdrowia, fizjoprofilaktyki i oświaty zdrowotnej; 

8) krzewienia i popularyzowania tradycji i dziedzictwa polskiej fizjoterapii. 

§ 3. Wniosek o przyznanie honorowego wyróżnienia może złożyć: 

1) członek Prezydium Krajowej Rady Fizjoterapeutów; 

2) co najmniej 5 członków Krajowej Rady Fizjoterapeutów, zwanej dalej „KRF”; 

3) 10 fizjoterapeutów; 

4) pracodawca, organizacja społeczna, naukowa, zawodowa czy związkowa. 

§ 4. 1. Wniosek składany jest do Działu Komunikacji i Marketingu Biura Krajowej Izby 

Fizjoterapeutów, zwanego dalej „Biurem KIF”, nie później niż na 6 miesiące przed 

przewidywanym uroczystym terminem wręczenia wyróżnienia, na formularzu udostępnionym 

na stronie www.kif.info.pl. 

http://www.kif.info.pl/


2. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Zespół tematyczny ds. historii, nagród 

i odznaczeń KRF, który przygotowuje rekomendację merytoryczną wraz z krótkim 

uzasadnieniem. Ostateczną decyzję w zakresie przyznania albo odmowy przyznania 

wyróżnienia podejmuje Prezydium KRF. 

3. Honorowe wyróżnienie może być przyznane fizjoterapeucie, który: 

1) odznacza się nieskazitelnym charakterem, w szczególności przestrzega zasad etyki 

zawodowej fizjoterapeuty; 

2) regularnie opłaca składki członkowskie; 

3) nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu lub sądu dyscyplinarnego, jeśli 

wyrok pociągał za sobą rozwiązanie stosunku służbowego, zawieszenie prawa 

wykonywania zawodu fizjoterapeuty albo pozbawienie prawa wykonywania 

zawodu. 

§ 5. 1. Honorowe wyróżnienie może być przyznane instytucji lub osobie spoza 

środowiska zawodowego fizjoterapeutów. Jest to akt uhonorowania za zasługi dla rozwoju 

fizjoterapii w kraju lub promocję polskiej fizjoterapii za granicą, wzbogacenie dziedzictwa 

fizjoterapii poprzez prace w zakresie legislacji, nauki, działalności społecznej i charytatywnej, 

poprawy warunków pracy, organizacji funkcjonowania podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą w zakresie fizjoterapii, finasowania produktów leczniczych ze środków publicznych 

i innych działań w dziedzinie fizjoterapii. 

2. Wniosek o przyznanie honorowego wyróżnienia instytucji lub osobie spoza 

środowiska zawodowego fizjoterapeutów może złożyć: 

1) członek Prezydium KRF; 

2) co najmniej 5 członków KRF; 

3) grupa 50 fizjoterapeutów. 

3. Wniosek o przyznanie honorowego wyróżnienia rozpatrywany jest zgodnie z § 4 ust. 

1 i 2. 

§ 6. 1. Honorowe wyróżnienie w formie odznaki, statuetki oraz dokumentu 

potwierdzającego jego nadanie wręczane jest w sposób uroczysty przez Prezesa KRF lub 

upoważnionego przez niego przedstawiciela KRF.  



        2. Honorowe wyróżnienie może być przyznane tej samej osobie tylko raz. Ta sama 

instytucja może być zgłoszona ponownie do uhonorowania, po upływie co najmniej 10 lat od 

chwili otrzymania wcześniej wyróżnienia. 

        3. Krajowa Izba Fizjoterapeutów prowadzi elektroniczny Rejestr osób uhonorowanych 

wyróżnieniem Za zasługi dla fizjoterapii w Polsce, który udostępniony jest na stronie 

internetowej Izby. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 215/II KRF Krajowej Rady Fizjoterapeutów z dnia 25 

kwietnia 2023 r. w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Za zasługi dla rozwoju 

fizjoterapii w Polsce”. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

 

dr Tomasz Dybek 

 

 


